
TOMSK ■  ■ ■  т о м с к и й  
POLYTECHNIC ■H I П О Л И ТЕ Х Н И Ч Е С КИ Й  

U NIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
<fb, №. 2ряЬ  №
О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном 
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 8 заседания 
диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ от 9 октября 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ по защите диссертации Сунь 
Чжилэй на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук на тему 
«Закономерности формирования пленок оксинитридов титана методом магнетронного 
распыления, их структурные особенности и свойства» по специальности 01.04.07 -  Физика 
конденсированного состояния (физико-математические науки) с правом голосования по 
присуждению ученой степени:

• Лисицын
Виктор Михайлович

• Тюрин
Юрий Иванович

• Клопотов
Анатолий Анатольевич

-  доктор физико-математических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор-консультант отделения
материаловедения, Инженерная школа новых 
производственных технологий;

-  доктор физико-математических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения экспериментальной 
физики, Инженерная школа ядерных технологий;

-  доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Томский государственный 
архитектурно-строительный университет»,
профессор кафедры прикладной механики и 
материаловедения;



2

• Михайлов
Михаил Михайлович

-  доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования 
«Томский государственный университет систем 
управления и радиоэлектроники», заведующий 
лабораторией радиационного и космического 
материаловедения.

Врио ректора А. А. Яковлев

Ананьева О. А.
8 (382-2) 60-62-60


